
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 N. 616 DEL 07/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 200 DEL 07/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: RIMBORSO DELLE SPESE DI VIAGGIO PER GLI STUDENTI DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO PER L'ANNO SCOLASTICO 
2023/2024. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI. IMPEGNO SOMME. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, sulla 
attribuzione delle funzioni dirigenziali ai responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale; 

VISTO il Decreto sindacale n° 4 del 23/01/2024, con cui si conferiva l'incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa – Sociale all'Ass. Soc. Alessandro Pilloni; 

RITENUTA la propria competenza in relazione alla adozione dell'atto di cui all'oggetto, in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale, dalla normativa vigente attribuito al Responsabile del Servizio; 

VISTO il bilancio di previsione relativo al triennio 2024 - 2026 e relativi allegati, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.2024, e successive variazioni;  

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
29/01/2024, e successive variazioni; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 05.08.2024, con la quale è stato disposto di 
concedere un contributo economico per l’abbattimento dei costi sostenuti dagli studenti delle scuole 
secondarie di secondo grado, residenti nel Comune di Tuili, per il raggiungimento della sede scolastica 
nell’anno scolastico 2023/2024; sono stati indicati gli indirizzi per l’erogazione del contributo; è stata 
demandata al Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione di tutti gli atti necessari per 
l’erogazione del contributo; sono state assegnate le risorse con stanziamento sulla Voce di Bilancio 
1920.50.1 del bilancio corrente; 
 

RICHIAMATA, altresì, la propria precedente determinazione n. 534 del 09/08/2024 con cui è stato approvato 
e pubblicato un apposito bando pubblico; 

VISTI gli atti dell’Ufficio in merito alle istanze presentate entro i termini stabiliti; 

VISTO, dunque, il seguente elenco dei beneficiari: 

Nr. Prot. Esito Rimborso 

5406 Ammesso 574,40 € 

5454 Ammesso 494,80 € 

5800 Ammesso 430,80 € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5604 
Non ammesso, mancanza di requisiti 

0,00 € 

TOTALE  1.500,00 € 
 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, procedere all’approvazione del suddetto elenco e provvedere agli 
impegni di spesa per la successiva liquidazione delle somme spettanti ai beneficiari; 

ATTESTATO, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da 
parte del responsabile del procedimento;  

VISTO il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  

ACQUISITO da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed in 
ordine alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le 
regole di finanza pubblica ora vigenti; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di prendere atto di quanto stabilito dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 05.08.2024; 

Di approvare, per quanto esposto in parte motiva, il seguente elenco dei beneficiari del contributo 
economico per l'abbattimento dei costi sostenuti dagli studenti delle scuole secondarie di secondo grado, 
residenti nel Comune di Tuili, per il raggiungimento della sede scolastica nell'anno scolastico 2023/2024: 

Nr. Prot. Esito Rimborso 

5406 Ammesso 574,40 € 

5454 Ammesso 494,80 € 

5800 Ammesso 430,80 € 

5604 
Non ammesso, mancanza di requisiti 

0,00 € 

TOTALE  1.500,00 € 
 

Di provvedere, a tal fine all’impegno in favore dei beneficiari della somma di € 1.500,00 imputando la spesa 
sul capitolo 1920.50.1 nel seguente modo: 

Beneficiario Importo  Imputazione Esigibilità 

5406 574,40 € Capitolo 1920.50.1 impegno n. 632/2024 2024 

5454 494,80 € Capitolo 1920.50.1 impegno n. 633/2024 2024 

5800 430,80 € Capitolo 1920.50.1 impegno n. 635/2024 2024 

TOTALE 1.500,00 €   
 

Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009; 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per tutti gli adempimenti di 
competenza.   

 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni


